



Nord-Hålogaland bispedømmes ungdomsting
Sommarøya, 11.-13. november 2022

 DEN NORSKE KIRKE - NOROGGA GIRKU - NORJAN KIRKKO
Nord-Hålogaland bispedømme - Davvi-Hålogalándda bismagoddi - Pohjais-Hålogalandin piispaseura

Protokoll

Innhold

Innledning.....	3
Protokoll.....	4
SAK 01/22 Åpning og konstituering	4
SAK 02/22 Orienteringer	4
SAK 03/22 Lokalt ungdomsarbeid	5
SAK 04/22 Regionalt ungdomsarbeid	8
SAK 05/22 Vi er vi, ikke oss og dem – mangfold i kirken	10
SAK 6/22 Valg	12
SAK: 06.1/22 Valg av faste medlemmer til NHUR	12
SAK: 03.2/22 Valg av varamedlem til NHUR	12
Vedlegg 1: Forretningsorden for Ungdomstinget	13

Innledning

Nord-Hålogaland ungdomsråd (NHUR) arrangerte ungdomsting på Sommarøy fra 11.-13. november 2022. Hovedtema for ungdomstinget var «Pizza og bibel», og ungdomsrådet ønsket å sette fokus på kva som kan gjøres for å bygge ungdomsarbeid og åpent samhold både lokalt og regionalt.

Temanavnet er inspirert av et ungdomstiltak på Finnsnes.

Det var 25 delegater med stemmerett, 1 standholder/observatør (TF) og 4 voksenledere tilstede.

Hovedsakene som ble komitebehandlet var:

- SAK 03/22 Lokalt ungdomsarbeid
- SAK 04/22 Regionalt ungdomsarbeid
- SAK 05/22 Vi er vi, ikke oss og dem – mangfold i kirken

Foreliggende protokoll gjengir vedtakene fra møtet. Detaljprotokoll med voteringer og stemmetall kan gis på forespørsel.

06.02.2023 - NHUR 2021-22

Protokoll

SAK 01/22 Åpning og konstituering

01.1/22 Forretningsorden

Vedtatt (med endringsforslag) med 19 mot 6 stemmer (vedlagt bakerst i protokollen).

01.2/22 Dirigentskap

Leder av Nord-Hålogaland ungdomsråd (NHUR) Harald Dahler ønsket velkommen, og foreslo et dirigentskap for møtet: Martin Rimstad, Kristina Rimstad og Sandra Hurthi.

Vedtatt ved akklamasjon.

SAK 02/22 Orienteringer

- *Biskop Olav Øygard hadde en times samtale med UT og svarte på spørsmål.*
- *Leder for NHUR fortalte om hva NHUR har drevet med siden de ble valgt i 2021.*
- *Kristina og Amalie orienterte om reisen til Nepal våren 2022, og viste bilder.*

SAK 03/22 Lokalt ungdomsarbeid

I flere år har vi oppfordret dere til å ha fokus på denne gruppen. Nå må noe skje!

Ungdomstinget har jobbet med saken for å kunne inspirere menighetene til å starte ungdomsarbeid i lokalmenighetene. I årsrapportene til menighetene i Nord Hålogaland bispedømme er det få menigheter som rapporterer at de har ungdomsarbeid etter konfirmantåret. I lokale trosopplæringsplaner er fokuset 0-18 år og mange menigheter har trosopplæringstiltak for gruppen over konfirmanttiden men de er ikke satt i gang enda. Ungdommene rapporterer at de ønsker å kunne møtes på flere sosiale arenaer som kirken arrangerer. Vi vil også at fokuset rettes på ungdom fra 15-30 år. Ungdomsarbeid tar tid å bygge opp og dette vet ungdomstinget, likevel oppfordrer ungdomstinget menighetene til å stå i det og ha tålmodighet og utholdenhet arbeidet.

I flere år har vi sagt noe rundt dette temaet og vi oppfordrer derfor til å lese protokoller fra tidligere år for å få tips til inkludering og tilrettelegging, frivillighet og medvirkning.¹

Vi kommer med tre konkrete tiltak som dere kan sette i gang lokalt.

¹ <https://kirken.no/nn-NO/bispedommer/nord-haalogaland/bispedommeradet/ungdomsradet-nhur/>

UNGDOMSKVELD	FRITIDSAKTIVITET UTE	LEIR bra at vi har leir
<p>Ungdomstinget mener at dette må til for at en ungdomskveld skal bli en bra kveld. Ungdomstinget peker også på at kommunikasjon med ungdommen er viktig, den må være direkte og personlig (face to face). Ungdomstinget kommer med disse punktene som tips til planlegging. Dette er et godt arrangement for ungdom å drive. Voksen tilstedeværelse er viktig. Det er både viktig å ha en plass hvor ungdom ikke trenger å lede samtidig som de må få være med å si sin mening og påvirkning av opplegget.</p> <p>Lokaler: som passer til aktiviteten (ha rom til bevegelse)</p> <p>Tid: 3-4 timer (18-22)</p> <ul style="list-style-type: none"> ○ Åpent for å kunne komme og gå (må ikke være der fra start til slutt) ○ Program: Flytende program uten tidspunkt (men fortell hva som skal skje i løpet av kvelden for eksempel mat og andakt) <p>Informasjon: Hvordan nå ut til ungdommen (se i dokumentet lengre ned)</p> <p>Aktivitet:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Vi oppfordrer til noen fellesaktiviteter og noen «frivillige» leker. ○ Brettspill/Bordtennis/Twister/div slike spill ○ Leker; Gjemsel, pangboks, morder i mørket, escaperoom, Spagetti og Marshmallows ○ Teambuilding; aktiviteter hvor man skal samarbeide - Konkurranser med lag, og gode premier (for eksempel sjokolade/gavekort/godteri) - Bli kjent leker: Sheriff/Fruksalat/Avisleken (navneleker) <p>Mat: God og enkel servering og snacks</p> <ul style="list-style-type: none"> ○ Pizza, baguetter, pølse i brød, ○ Masse god snacks (potetgull, sjokolade, popcorn) <p>Kveldssamling: Tips til hva en kveldssamling bør inneholde:</p> <ul style="list-style-type: none"> ○ Bibelord med litt ord/preken (kort) ○ Lystenning/Bønnevandring ○ Sang ○ 10-20 minutter 	<p>Ungdomstinget savner flere utearrangemeter hvor ungdommen kan ha fysisk aktivitet og lek.</p> <p>Ulike uteaktiviteter hver gang (gjerne sesongbasert)</p> <ul style="list-style-type: none"> ○ Orientering med poster (natursti) ○ Gåtur både til fjell og fjæra ○ Aking på vinteren ○ Snøballkrig ○ Ulike leker ○ Konkurranser med lag, og gode premier for eksempel sjokolade/gavekort/ godteri/ <p>Mat: Grilling (det er viktig med bål)</p> <p>Leirkveld rundt bålet</p> <ul style="list-style-type: none"> ○ Bibelord med litt ord/preken (kort) ○ Lystenning ○ Sang ○ Bønnevandring ○ 10-20 minutter <p>Kommunikasjon: se lengre ned i dokumentet</p>	<p>Ungdomstinget mener det er viktig at man tenker gjennom disse punktene når menigheten planlegger en leir.</p> <p>Sted: Passende leirsted (tenk på universell utforming og individuell tilrettelegging)</p> <p>Program: Det kan være lurt med et program som inneholder tider aktivitetene skal skje. Fritid er viktig i programmet og det bør tilrettelegges for mye sosialt.</p> <p>Innhold:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Utetid (for eksempel en tur) - Underholdningskveld - Temasamling: Gjerne med aktiv/praktisk oppgave/undervisning <p>Mat: Man kan gjerne spleis på mat til frokost og lunsj med for eksempel å ta med pålegg og brød.</p> <p>Andre tips:</p> <ul style="list-style-type: none"> - En god pris – ikke for dyrt – fint at det er gratis (her kan man tilrettelegge ut fra alder) - Transport; gjerne en god plan for hvordan man skal komme seg til og fra, oppmøtested for felles transport. - Pakkeliste - Informasjon: Plakat, info, få ungdom til å snakke med ungdom for å inspirere til å delta. Selg det som om dette er det tøffeste man kan delta på.

TIPS TIL INKLUDERING AV UNGDOM I PLANLEGGINGEN

- Kontakt med ungdommen – det er vanskelig å starte noe uten en relasjon med ungdommen. Det er vanskelig hvis man ikke har noen ungdom å spørre. Spør konfirmantene om hva som engasjerer for å fortsette å komme til kirka. Det er viktig at man prater med ungdommen og setter seg inn i deres perspektiv. Spør om det er noe som mangler slik at de kan få kjøpt inn det ungdommen ønsker å drive på med.
- Det er fint med både invitasjoner i noen uker i forveien men også påminnelser nærmere gjennomføringer. SMS er en måte å komme i direkte kontakt med ungdom, sosiale medier er gode steder å følge opp dette på.
- Sjekk gjerne med ungdommene i din menighet hvor de er på sosiale medier og hvordan du kan komme med informasjon til dem om menighetens ungdomsarbeid. Det kan også være fint å slippe noen av ungdommene til på de sosiale mediene slik at de kan være med å lage gode innlegg for menigheten.

HUSK ungdommene trenger en plass å bare være ungdom.

Teksten i saken ble enstemmig vedtatt.

SAK 04/22 Regionalt ungdomsarbeid

Dette er en oppfordring til bispedømmerrådet i Nord-Hålogaland og ungdomsrådet for å utarbeide fellesarenaer for ungdom i nord. Vi oppfordrer også prostiene til å samarbeide om ungdomsarbeid.

Bispedømme

Dette dokumentet er satt opp med forslag som må utarbeides videre i disse to rådene.

Det er viktig å se på hvordan bispedømmet kan arrangere noe felles for alle soknene. Dette er

fordi mange steder er man få ungdommer og vi ønsker større miljøer for å kunne møte flere kristne ungdommer. Dette er også viktig for å utvikle prostisamarbeid mellom prostier for ungdom.

Det er viktig at det settes av midler i budsjett til å jobbe og gjennomføre dette.

Ungdomstinget mener at bispedømmet må ta ansvar og derfor opprette en arbeidsgruppe som

består av en eller to personer fra NHUR, NHBDR, andre ressurspersoner for eksempel prester/menighetspedagoger/kateketer til å planlegge og gjennomføre:

- **En felleisleirer for bispedømmet** i året.
- Arbeidsgruppen kan la seg inspirere av hvordan organisasjoner arrangerer nasjonale og store leirer. Vi kan også se over til SUNG og hvordan de arrangerer leir for samiske ungdommer fra Norge, Sverige, Finland og Russland.
- **En festival for ungdom** i året.
- Ala Midnatta som arrangeres i dag for konfirmanter. Festival for ungdom 15-30 er noe ungdomstinget ser behov for og som kan engasjere.
- Informasjon: Tidlig og gjentakende om arrangementer i bispedømmet er viktig for å engasjere ungdom til å delta.
- Reisestøtte og deltakelsesavgift: Vi oppfordrer bispedømmerrådet til å opprette en egen pott hvor menigheter og enkeltungdom kan søke om midler for å kunne reise på leir både regionalt og nasjonalt. Dette har vi også skrevet i tidligere protokoller fra ungdomstinget 2021².
- Ungdomsarbeiderstillinger: Økonomisk støtte til menigheter slik at man kan opprette ungdomsstillinger for å drive ungdomsarbeid

Prosti

Videre ønsker man at man ser på **prostisamarbeid lokalt** og jobber ut fra disse punktene.

- Vi oppfordrer flere menigheter til å samarbeide rundt ungdomsarbeidet slik at det blir flere deltakere. Spesielt viktig for de små menighetene i prostiene, vi henviser til protokoll fra 2019 sak 2 «fra vugge til grav»³.
- UT 2022 mener at prostileirer er ett godt forslag til prostisamarbeid.
 - o Økonomi til å kunne reise på leir er viktig. Gode støtteordninger for å kunne søke. Prøv å hold deltakeravgiften så lav som mulig og tilpasset aldersgruppen.
 - o Innholdet/tema har mye å si for ungdommens engasjement. Vårt tips er å bruk ungdommene i menighetene til å planlegge tema og innhold.

² <https://kirken.no/contentassets/008e51cad6434503ab8327fd3bd37527/protokoll%20nhut21.pdf>

³ <https://kirken.no/contentassets/008e51cad6434503ab8327fd3bd37527/protokoll%20nord-h%C3%A5logaland%20ungdomsting%202019.pdf>

Viktig for både bispedømmet og prosti er at ungdom MÅ få være med å planlegge. Det er viktig at man har god kommunikasjon mellom menighetene i prostiet og i bispedømmet. Når ungdom blir inkludert i planlegging får de også eierskap til prosjektet og dermed mer engasjement for innhold og rekruttering.

Teksten i saken ble enstemmig vedtatt.

SAK 05/22 Vi er vi, ikke oss og dem – mangfold i kirken

Vi ønsker tilhørighet

For å oppleve tilhørighet mener vi at en må oppleve at noen ser deg, at du blir akseptert for den du er, et sted der du blir savnet om du ikke er til stede. Tilhørighet handler om vennskap. I kirka sier vi at vi er et felleskap/enhet, ofte mistolkes dette til at i kirka må vi være enige, men enhet og enighet er ikke det samme. Men selv om en er forskjellige eller uenige skal alle føle tilhørighet i kirka.

Skeiv

Vi mener at kirka har kommet et godt stykke på vei. Det er positivt at mange flere føler seg inkludert, og skeive ungdommer kan fortelle om positive opplevelser de har med kirken. Det er flott at det feires regnbuemesse flere steder i bispedømme, og vi er glade for at biskopen er med på dette i år.

Selv om vi er kommet et godt stykke mener vi at det fortsatt er mer som kan gjøres for at alle skeive skal føle seg trygge og velkomne i våre menigheter. Selv om ungdommer kan fortelle om positive opplevelser, finnes det også eksempler på det motsatte. Dette kan gjøre at skeive ikke føler seg velkommen i kirka. Hvordan viser vi at våre menigheter er et trygt sted å være seg selv i?

UT er glade for alle store og små skritt som her tas av de forskjellige menighetene i bispedømme. Noen steder har en holdt på lenge og gjort mye, andre steder er dette arbeidet nettopp begynt, og vi er glade for alt det positive som skjer. Om en har heist regnbueflagget mange ganger eller om det er første gang man gjør det.

Samisk/kvensk

UT vil først og fremst si at vi er veldig fornøyde med at samisk nå er med i alle menigheter i bispedømme, og at det også jobbes godt med kvensk flere steder. Men vi ønsker at det også tenkes enda bredere enn bare språkbruk. Kvensk og samisk er mer en bare språk, det er også kultur. Vi ønsker at kirka jobber mer med å inkludere samisk og kvensk kultur og utsmykning i sine arrangementer, og i våre kirker. Vi ønsker oss at både det kvenske og samiske flagget brukes der det er naturlig. Vi ønsker at bispedømmet jobber med å sørge for at alle kan ha seremonier på sitt språk i si kirke, for eksempel når en konfirmer seg eller gifter seg.

Tilgjengelig for alle

Universell utforming er utrolig viktig for at alle skal kunne bruke kirka. Vi vet at det gjøres mye, og at dette ofte er noe som kan koste mye penger. Men vi vil likevel utfordre kirka på å bli enda bedre på å møte mennesker i alle situasjoner og med alle våre forskjellige behov. Mange av de tiltakene vi kan gjøre vil ikke bare være til hjelp for dem som har størst behov for dem, men for hele felleskapet. UT vil utfordre alle menigheter til å kartlegge hvilke behov de ser hos seg, og hva de kan gjøre med det. Vi ønsker at ingen skal måtte føle seg til bry når de kommer til kirka.

«Perfekt» og «superkristen»

Mange unge opplever stort forventningspress, både fra seg selv, foreldre, skole og omgangskrets. Vi mener det er viktig at kirka ikke er med på å bygge opp dette forventningspresset. Det må ikke stilles for store krav til hvordan en må være for å gå i kirka, eller for å kalle seg selv kristen. Mange unge føler seg i dag dømt av kirka for den de er og det livet de lever. Det er vanskelig å føle tilhørighet til et sted du ikke føler at du kan komme som «hele deg selv».

Hvordan kan kirka være tydelig til stede på arenaer og plattformer hvor ungdom oppholder seg, slik at flere ungdommer en de som allerede går i kirka kan få kjennskap til hva kirka er, og hva den ikke er (Jesus influensere, politisk parti eller lignende)

Vi håper og tror at kirka ser disse forbedringspotensialene, men det holder ikke bare å se det som må og bør gjøres, vi vil at kirka også skal jobbe aktivt for å gjøre noe med det.

Vi henviser også til 04/21 som handlet om mangfold i kirken, da dette fortsatt er relevant.

Oppfordringer til menighet:

- At både det norske, samiske, kvenske og regnbueflagget er representert i alle kirkers inngangsparti.
- At alle menigheter markerer Pride, og at de kan være en læringsarena for hvorfor dette er viktig.
- Anerkjenn at kirken kan oppleves dømmende, og arbeide for at den skal bli mer inkluderende.
- Gjøre språket lettere tilgjengelig for ungdom, og aktivt bruke ungdommer for å gjøre språket mer forståelig.
- Være mer bevisst på hvem som bor i hver menighet, og tilrettelegge aktiviteter for dem.
- At alle menigheter kartlegger hvilke behov de ser hos seg, og hva de kan gjøre med det

Oppfordringer til bispedømme:

- At kirka jobber mer å inkludere samisk og kvensk kultur og utsmykning i sine arrangementer, og i kirkene våre

Oppfordringer til kirka nasjonalt:

- At alle skal kunne ha kirkelige seremonier på sitt språk, i sin lokale kirke.
- Være mer aktivt til stede på steder og plattformer hvor ungdommer er.

Teksten for øvrig ble enstemmig vedtatt.

SAK 6/22 Valg

Det skulle i utgangspunktet bli valgt:

- 3 nye faste medlemmer som skal sitte i to perioder.
- 3 varamedlemmer i prioritert rekkefølge.

Faste medlemmer som ikke var på valg denne perioden, var:

Harald Skoglund Dahler
Kristina Rimstad
Martin Rimstad

SAK: 06.1/22 Valg av faste medlemmer til NHUR

Disse ble valgt for to år:

Valgresultat:

#	Navn
1	Fredrik Berger
2	Sandra Hurthi
3	Chris Fosshaug

SAK: 03.2/22 Valg av varamedlem til NHUR

Disse ble valgt for et år

Valgresultat:

#	Navn
1	Amalie Norgård Thomassen
2	Mia Heleen Pedersen Fagrslett
3	Jona Heandarat Makelä

Det nyvalgte rådet hadde et kort konstitueringsmøte under UT, og samlet er NHUR 2022-23 slik:

leder	Kristina Rimstad
nestleder	Fredrik Berger
medlem	Martin Rimstad
medlem	Harald Skoglund Dahler
medlem	Sandra Hurthi
medlem	Chris Fosshaug
medlem	Majja Angelica Guttorm
1. vara	Amalie Norgård Thomassen
2. vara	Mia Heleen Pedersen Fagrslett
3. vara	Jona Heandarat Makelä

Vedlegg 1: Forretningsorden for Ungdomstinget

(vedtatt på UT 2022 sak 01/22 Konstituering og forretningsorden)

§ 1 Plenumsarbeid

§ 1-1 Ungdomstinget arbeider gjennom plenumssamlinger og komiteer.

§ 1-2 Møtet ledes av tre dirigenter, disse behøver ikke være blant utsendingene. Dirigentskapet plikter å lede forhandlingene i tråd med de regler som til enhver tid gjelder for Ungdomstinget og vanlig møteskikk.

§ 1-3 Ved møtets begynnelse velges et tellekorps og referenter fra bispedømmets sekretariat som retter seg etter dirigentskapets anvisninger under møtets gang.

§ 1-4 Utsendingene tegner seg til innlegg via GoPlenum. Det gis anledning til inntil to korte replikker og en svarreplikk til hvert innlegg for å oppklare misforståelser, svare på spørsmål eller lignende.

§ 1-5 Dirigentskapet skal, når det er påkrevet, regulere taletid og anledning til replikk. Når dirigentskapet ønsker å sette strek (avslutte debatten), skal det gis adgang til å tegne seg under neste talers innlegg.

§ 1-6 Den som tegner seg til forretningsorden, dagsorden, voteringsorden eller for saksopplysning, skal få ordet umiddelbart etter pågående taler.

§ 1-7 I saker hvor det skal fattes vedtak skal behandling i hovedsak skje både i komiteer og plenumssamlinger. Etter presentasjon av sakene i plenum, går hver sak til behandling i en komité. En sak kan behandles flere ganger i plenum og komité. Dersom en komité kommer med en delt innstilling, skal både flertallets og mindretallets innstilling legges fram for plenumssamlingen. Det skal gis like lang taletid til begge parter.

§ 1-8 Utsendingene har frammøteplikt til alle komité- og plenumssamlinger. Fravær skal godkjennes av henholdsvis komitéleder og dirigentskapet etter skriftlig søknad. Sendt inn via GoPlenum.

§ 2 Komiteer

§ 2-1 Ungdomstingets utsendinger fordeles på komiteer. NHUR velger en leder til hver komité. Lederen har ansvar for å koordinere komiteens arbeid.

§ 2-2 Hver komité skal ha nødvendig sekretærhjelp.

§ 2-3 Komiteen velger den arbeidsform og organisering som den finner mest hensiktsmessig.

§ 2-4 For at en komité skal være vedtaksdyktig, må 2/3 av medlemmene være til stede.

§ 2-5 Komiteen presenterer sin innstilling ved begynnelsen av behandlingen av den saken komiteen har hatt til behandling. Dersom komiteen leverer en delt innstilling, skal mindretallet også få presentere sitt syn. Det gis like lang taletid til flertall og mindretall.

§ 3 Avstemninger og valg av ungdomsråd

§ 3-1 Før man går til votering, redegjør dirigentskapet for voteringsorden. Møteledelsen avgjør voteringsorden i overensstemmelse med god møteskikk, slik at forslag blir tatt opp til votering i logisk rekkefølge.

§ 3-2 Avstemning foretas ved at det stemmes via GoPlenum. Stemme kan bare avgis ved personlig frammøte. Det er ikke anledning å stemme blankt. Beslutninger fattes med simpelt flertall. Alle utsendinger til Ungdomstinget har stemmeplikt.

§ 3-3 Ved valg til Ungdomsrådet fungerer det sittende ungdomsrådet og bispedømmerådets sekretariat som valgkomité.

§ 3-4 For å stille til valg må man være utsending på Ungdomstinget.

§ 3-5 Ungdomsrådet består av leder og fem medlemmer, samt et medlem valgt på særskilt kompetanse. Rådet konstituerer seg selv med leder og nestleder. Valg av leder og nestleder skal skje i ungdomsrådets første møte etter ungdomstinget.

§ 3-6 For å få kontinuitet i Ungdomsrådets arbeid velges det tre nye medlemmer og tre varamedlemmer på hvert ungdomsting. De faste medlemmene velges for to år, og varamedlemmene velges for ett år. Valg av medlemmer til ungdomsrådet skjer i GoPlenum og man stemmer på tre kandidater. De tre med flest stemmer blir faste medlemmer av Ungdomsrådet. Varamedlemmer velges på samme måte. Det bør tilstrebes at begge kjønn, begge fylker og minst én samisk representant er representert i Ungdomsrådet.

§ 4 Annet

§ 4-1 Ungdomsrådets sekretariat gis fullmakt til å rette skrivefeil og til å gjøre redaksjonelle endringer i protokollen.